

正味財産増減計算書

2022年 8月 1日から2023年 7月31日まで

More Jobs Better Lives公益財団法人

(単位：円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|-----------------|--------------|--------------|--------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 受取寄付金 | 26,766,086 | 4,227,593 | 22,538,493 |
| 受取寄付金 | 26,766,086 | 4,227,593 | 22,538,493 |
| 雑収益 | 1,414 | 1,075 | 339 |
| 受取利息 | 729 | 531 | 198 |
| 為替差益 | 685 | 544 | 141 |
| 経常収益計 | 26,767,500 | 4,228,668 | 22,538,832 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | 23,791,768 | 23,619,078 | 172,690 |
| 奨学金 | 1,920,000 | 5,040,000 | △ 3,120,000 |
| 支払助成金 | 12,154,800 | 2,990,732 | 9,164,068 |
| 給料手当 | 4,000,003 | 7,608,834 | △ 3,608,831 |
| 法定福利費 | 646,787 | 999,783 | △ 352,996 |
| 委託費 | 3,738,271 | 3,859,988 | △ 121,717 |
| 会議費 | 54,647 | 0 | 54,647 |
| 旅費交通費 | 721,913 | 407,409 | 314,504 |
| 通信運搬費 | 305,203 | 324,775 | △ 19,572 |
| 交際費 | 8,123 | 4,920 | 3,203 |
| 減価償却費 | 35,413 | 35,413 | 0 |
| 消耗品費 | 24,535 | 56,934 | △ 32,399 |
| 印刷製本費 | 165 | 3,064 | △ 2,899 |
| 賃借料 | 98,530 | 2,224,848 | △ 2,126,318 |
| 諸謝金 | 0 | 22,272 | △ 22,272 |
| 支払手数料 | 83,378 | 40,106 | 43,272 |
| 管理費 | 5,508,955 | 4,946,371 | 562,584 |
| 役員報酬 | 61,892 | 41,262 | 20,630 |
| 給料手当 | 1,000,001 | 1,902,208 | △ 902,207 |
| 法定福利費 | 161,697 | 249,946 | △ 88,249 |
| 福利厚生費 | 5,500 | 13,200 | △ 7,700 |
| 会議費 | 60,200 | 27,160 | 33,040 |
| 旅費交通費 | 46,743 | 33,075 | 13,668 |
| 通信運搬費 | 81,801 | 88,896 | △ 7,095 |
| 交際費 | 2,800 | 16,380 | △ 13,580 |
| 減価償却費 | 8,853 | 8,853 | 0 |
| 消耗品費 | 5,614 | 23,259 | △ 17,645 |
| 印刷製本費 | 1,537 | 1,896 | △ 359 |
| 賃借料 | 24,200 | 665,592 | △ 641,392 |
| 租税公課 | 400 | 1,580 | △ 1,180 |
| 支払手数料 | 40,452 | 10,764 | 29,688 |
| 委託費 | 3,905,265 | 1,793,000 | 2,112,265 |
| 諸会費 | 102,000 | 69,300 | 32,700 |
| 経常費用計 | 29,300,723 | 28,565,449 | 735,274 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | △ 2,533,223 | △ 24,336,781 | 21,803,558 |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常増減額 | △ 2,533,223 | △ 24,336,781 | 21,803,558 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | △ 2,533,223 | △ 24,336,781 | 21,803,558 |
| 一般正味財産期首残高 | 3,577,491 | 27,914,272 | △ 24,336,781 |
| 一般正味財産期末残高 | 1,044,268 | 3,577,491 | △ 2,533,223 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 受取寄付金 | 0 | 60,000,000 | △ 60,000,000 |
| 受取寄付金 | 0 | 60,000,000 | △ 60,000,000 |
| 一般正味財産への振替額 | △ 26,766,086 | △ 4,227,593 | △ 22,538,493 |
| 一般正味財産への振替額 | △ 26,766,086 | △ 4,227,593 | △ 22,538,493 |
| 寄付金 | △ 26,766,086 | △ 4,227,593 | △ 22,538,493 |
| 当期指定正味財産増減額 | △ 26,766,086 | 55,772,407 | △ 82,538,493 |
| 指定正味財産期首残高 | 90,876,028 | 35,103,621 | 55,772,407 |
| 指定正味財産期末残高 | 64,109,942 | 90,876,028 | △ 26,766,086 |
| III 正味財産期末残高 | 65,154,210 | 94,453,519 | △ 29,299,309 |